

## 概 要

本概要旨在向閣下提供本文件所載資料的概覽，應與本文件全文一併閱讀。由於此乃概要，故並不包含對閣下而言可能屬重要的一切資料。閣下在決定投資於[編纂]前應閱讀整份文件，包括我們的財務報表及隨附附註。任何投資均涉及風險。投資於[編纂]的若干特定風險載於本文件「風險因素」一節。閣下在決定投資於[編纂]前應仔細閱讀該節。

### 概覽

本集團為在新加坡提供樓宇建築工程的主承包商。我們以優質工程著名，特別是在公營界別樓宇建築工程方面。根據益普索報告，本集團於2018年按平均機構CONQUAS得分計在新加坡機構界別承包商中排名第四。我們擁有逾30年多種樓宇(包括機構樓宇(如教育機構、醫院及療養院)、商業樓宇(如辦公大樓及餐廳)以及工業及住宅樓宇)的樓宇建築工程經驗。於往績記錄期間，本集團大部分樓宇建築項目為公營界別的教育機構建築項目。

### 我們的業務

本集團於往績記錄期間的建築項目可大致分為兩類，即(i)新建；及(ii)加建及改動工程。與行業慣例一致，本集團作為主承包商將大部分工程分包予分包商，並負責地盤監督、分包商管理及整體項目管理。

## 概 要

下表載列於往績記錄期間確認的收益，按客戶類型劃分的收益及項目(包括已竣工及在建項目)數目明細：

	截至6月30日止年度								
	2017年			2018年			2019年		
	項目 數目	已確認 收益	佔收益 百分比	項目 數目	已確認 收益	佔收益 百分比	項目 數目 <sup>(1)</sup>	已確認 收益	佔收益 百分比
	千新加坡元	%		千新加坡元	%		千新加坡元	%	
<b>新建</b>									
公營界別 <sup>(附註1)</sup>	—	—	—	—	—	—	5	52,705	47.8
私營界別	1	1,237	1.6	1	19,074	35.4	1	1,152	1.0
	1	1,237	1.6	1	19,074	35.4	6	53,857	48.8
<b>加建及改動工程</b>									
公營界別 <sup>(附註1)</sup>	5	77,102	98.0	6	33,970	63.0	4	55,503	50.3
私營界別	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	5	77,102	98.0	6	33,970	63.0	4	55,503	50.3
<b>其他</b> <sup>(附註2)</sup>	不適用	325	0.4	不適用	839	1.6	不適用	1,004	0.9
<b>總計</b>	6	78,664	100.0	7	53,883	100.0	10	110,364	100.0

附註：

- (1) 僅就本文件說明之用，公營界別項目已計入來自一所政府資助學校的辦學團體及一所政府資助學校的兩個已完成教育機構項目，以及來自一所政府資助(就其小學部而言)與獨立(就其中學部而言)學校的一個在建教育機構項目。
- (2) 主要為自我們就若干個人及租戶進行的小型裝修工程產生的收益，以及對我們完成過往年度項目的更改訂單所得收益的調整(更多詳情請參閱「財務資料」一節中的「合併損益及其他全面收益表經挑選項目說明—收益」)。

## 概 要

於往績記錄期間及直至最後實際可行日期，我們已完成七個樓宇建築項目，包括六個教育機構項目及一間兒童照顧中心項目。此外，於往績記錄期間，我們所有在建及已竣工項目均錄得毛利，並無任何虧損合約。下表載列本集團於往績記錄期間的建築項目數目變動：

	截至6月30日止年度		
	2017年	2018年	2019年
建築項目的期初數目 <small>(附註1)</small>	5	4	3
獲授建築項目的數目 <small>(附註2)</small>	1	3	7
落成建築項目的數目 <small>(附註3)</small>	2	4	—
建築項目的期末數目 <small>(附註4)</small>	4	3	10 <small>(附註5)</small>

附註：

1. 建築項目的期初數目指所示相關年度初授予本集團但尚未落成的建築項目。
2. 獲授建築項目的數目指所示相關年度本集團獲授的建築項目。
3. 落成建築項目的數目指所示相關年度本集團的落成建築項目。
4. 建築項目的期末數目指所示相關年度末授予本集團但尚未落成的建築項目。
5. 10個於2019年6月30日正在進行的項目中，一個項目(為教育機構加建及改動項目)於往績記錄期間後但於2019年7月的最後實際可行日期前完成。

我們的合約收益隨本集團完成合約中的履約義務的進度確認，而進度按至今產生的合約成本佔估計總合約成本的比例釐定。下表列出所示期間已完成及進行中建築項目確認的收入對賬：

	截至6月30日止年度		
	2017年 新加坡元 (百萬)	2018年 新加坡元 (百萬)	2019年 新加坡元 (百萬)
已完成項目所得收益	78.3	46.0	10.4
進行中項目所得收益	—	7.0	99.0
已確認項目所得收益總額	78.3	53.0	109.4

下表載列本集團於往績記錄期間按未完成價值計算的建築項目尚未支付合約金額變動：

	截至6月30日止年度		
	2017年 新加坡元 (百萬)	2018年 新加坡元 (百萬)	2019年 新加坡元 (百萬)
尚未支付合約金額的期初價值 <small>(附註1)</small>	99.6	41.1	58.5
年內獲授建築項目的合約金額 <small>(附註2)</small>	19.6	68.6	263.7
就訂單更改及若干材料成本的波幅作出調整	0.2	1.8	1.7
年內確認收益 <small>(附註3)</small>	78.3	53.0	109.4
尚未支付合約金額的期末價值 <small>(附註4)</small>	41.1	58.5	214.5

## 概 要

附註：

1. 尚未支付合約金額的期初價值指於所示相關年度初的獲授合約金額總計(已就訂單更改及若干材料成本的波幅作出調整)減以過往年度／期間確認的收益。
2. 年內獲授建築項目的合約金額指所示相關年度的本集團獲授建築項目合約金額總計。
3. 年內確認收益指所示相關年度本集團自建建築項目確認的收益總計，不包括我們就若干個人及租戶進行的小型裝修工程所得的收益。
4. 尚未支付合約金額的期末價值指所示相關年度尚未支付合約金額的期初價值加以獲授建築項目合約金額及就訂單更改及若干材料成本的波幅作出調整減以已確認收益。

於最後實際可行日期，我們有十個在建項目，包括五個教育機構項目、一個兒童照顧中心項目、一個寫字樓項目、兩個療養院項目及一個住宅樓宇項目。截至最後實際可行日期，我們正進行四個項目的招標申請，估計總合約金額約為338.5百萬新加坡元。此外，本集團擬於2019年12月及2020年1月提交四個項目的招標申請，總合約金額約為229.0百萬新加坡元。

### 我們的客戶

於往績記錄期間，我們的客戶包括新加坡政府機關及兒童照顧服務供應商，而於截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度，我們的大部分收益分別源自三名、四名及五名客戶。截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度，我們分別約84.6%、52.7%及45.3%的總收益乃源自單一最大客戶(新加坡政府機關A)批授的教育機構建築項目。更多詳情請參閱本文件「業務－我們的客戶」及「業務－我們的客戶－依賴單一最大客戶及教育機構項目」各節。

### 分包商及供應商

我們就項目委聘分包商提供服務，其中包括打樁、混凝土加固、鋼筋工程、水管裝置、電機工程。截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度，五大分包商的總分包費用分別約佔分包開支總額約35.8%、45.4%及37.3%。進一步詳情，請參閱本文件「業務－分包商」。我們的供應商包括(i)提供項目所用物料，如混凝土、鋼筋、瓷磚及大理石等；及(ii)提供鋼格板、機械及設備租賃等服務的供應商。於往績記錄期間直至最後實際可行日期整個期間，我們存置一份認可供應商名單。截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度，五大供應商應佔的總採購額分別佔總採購約62.9%、73.4%及65.1%。進一步詳情，請參閱本文件「業務－供應商」一節。

### 競爭優勢

我們相信以下主要優勢扮演重要角色，對我們日後增長至關重要：(i)我們向客戶交付優質樓宇建築工程方面具良好往績記錄；(ii)我們與客戶、供應商及分包商擁有長期關係，其對我們的業務發展至關重要；(iii)我們致力採用新建築技術以提升我們的生產力、質量及安全性，並致力為客戶提供增值工程解決方案；及(iv)經驗豐富的高級管理層團隊具備全面的行業、市場與技術知識及良好往績記錄。進一步詳情，請參閱本文件「業務－競爭優勢」一節。

### 業務策略

為進一步鞏固我們作為新加坡提供建設工程主承包商的市場地位及整體競爭力，我們擬：(i)增強本集團財務實力以進行合約價值較大的新建築以及加建及改動項目；(ii)購買新機器及設備，升級並更換現有機器及設備，從而提高我們的生產力及質量；(iii)透過投資新建築技術，增強我們的技術能力及生產力；及(iv)提升並擴充我們的勞動力以應對我們的業務擴展。進一步詳情，請參閱本文件「業務－業務策略」一節。

## 概 要

### 風險因素摘要

部分較具體的風險因素包括：(i) 於截至2019年6月30日止三個年度各年，我們分別約84.6%、52.7%及45.3%的收益均來自最大客戶，而向其批出的項目出現任何大幅減少可能會影響我們的業務、營運及財務業績；(ii) 新樓宇建築工程及／或加建及改動工程的需求減少，特別是新加坡的學校項目的需求減少，可能會對我們的財務業績造成重大影響；(iii) 我們的收益主要來自非經常性項目，而建築項目數目的任何大幅減少將影響經營及財務業績；(iv) 我們於往績記錄期間的盈利能力未必反映長期經營業績；(v) 我們於截至2018年及2019年6月30日止年度錄得負經營現金流量；及(vi) 我們無法吸引及留住合資格人員可能會削弱運營及成功增長的能力。進一步詳情，請參閱本文件「風險因素」一節。

### 競爭格局

根據益普索報告，新加坡樓宇建築業具有競爭性且分散，於2019年12月15日，超過1,800個樓宇建築承包商根據建設局所管理的一般樓宇承包商註冊制度—CW01類別下進行註冊，而新加坡有91個承包商在CW01工種一般建造項下獲得A1等級。於2018年7月，本集團已獲建設局升級至「A1」等級，並有權就任何價值的項目進行投標。董事認為我們在建築主承包行業的主要競爭者主要為新加坡的主承包商，彼等提供新建築工程及加建及改動工程，並已取得CW01工種一般建築「A1」或「A2」等級。誠如益普索報告所示，高資本規定及與分包商及供應商擁有良好的關係乃新加坡建築主承包行業的兩大進入門檻。根據益普索報告，於2018年，新加坡樓宇建築工程業的總收益為191億新加坡元，其中22億新加坡元乃由於加建及改動工程業的貢獻。截至2018年6月30日止年度，本集團來自樓宇建築工程的總收益為53.9百萬新加坡元，其中34.0百萬新加坡元來自加建及改動工程。基於該等數字，預計本集團於新加坡的樓宇建築工程以及加建及改動工程業的市場份額分別為0.3%及1.5%。進一步詳情，請參閱本文件「行業概覽—樓宇建築工程行業的競爭格局」及「行業概覽—加建及改動工程行業的競爭格局」各節。

### 主要資格及牌照

於往績記錄期間及截至最後實際可行日期，我們已從建設局取得對我們業務而言屬重大的相關牌照及資格。於往績記錄期間及直至最後實際可行日期，我們並無經歷任何暫停或撤回授予我們所需對經營而言屬重大的牌照、許可及批准的事件。於2018年7月23日，本集團獲得CW01工種一般建造項下「A1」級別，讓我們得以投標合約金額不限的公營界別項目，迎接類型更廣泛的機會。有關詳情，請參閱本文件「業務—主要資格及牌照」一節。

### 控股股東

緊隨資本化發行及[編纂]完成後(不計及因根據購股權計劃可能授出的任何購股權或[編纂]獲行使而可能發行的任何股份)，本公司將由英熙擁有[編纂]%權益。而英熙由Kwan先生及Tay女士各自擁有50%權益。有關詳情，請參閱本文件「主要股東」一節。Kwan先生及Tay女士均為我們的執行董事，Kwan先生為我們的共同創辦人之一。進一步詳情，請參閱本文件「歷史、重組及公司架構」及「與控股股東的關係」。

### 財務資料及營運數據概要

下文為節選財務及營運數據，其應與本文件附錄一會計師報告所載的合併財務資料及本文件「財務資料」一節一併閱讀。

## 概 要

### 合併全面收益表摘要

	截至6月30日止年度					
	2017年		2018年		2019年	
	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)
收益	78,664	452,318	53,883	309,827	110,364	634,593
銷售成本	(69,373)	(398,895)	(43,894)	(252,391)	(95,991)	(551,948)
毛利	9,291	53,423	9,989	57,437	14,373	82,645
除稅前溢利	6,058	34,834	7,730	44,448	7,557	43,453
年內溢利	5,204	29,923	6,256	35,972	5,918	34,029

我們的收益由截至2017年6月30日止年度約78.7百萬新加坡元減少至截至2018年6月30日止年度約53.9百萬新加坡元，主要受我們加建及改動項目的收益減少影響，此乃由於我們於截至2018年6月30日止年度的三個進行中項目處於完成初期階段，該年內進行的加建及改動工程相對較少。我們的收益增加至截至2019年6月30日止年度約110.4百萬新加坡元，主要受我們於公營界別新建及加建及改動項目的收益增加影響。

儘管我們的收益減少，我們的整體毛利由截至2017年6月30日止年度約9.3百萬新加坡元輕微增加至截至2018年6月30日止年度約10.0百萬新加坡元，主要由於(a)由私營界別兒童照顧中心新建項目所貢獻的毛利，該項目的大部分完成工程於截至2018年6月30日止年度反映及(b)誠如下文討論，來自加建及改動工程的毛利提升的綜合影響。截至2019年6月30日止年度，我們的整體毛利進一步增加至約14.4百萬新加坡元，主要由於(a)新建工程的毛利增加，此乃主要由於截至2019年6月30日止年度的新建項目所貢獻的收益增加，被(b)加建及改動工程的毛利減少，此乃由於截至2018年6月30日止年度就完成我們所有三個2017年財政年度在建加建及改動項目錄得較強基準年度所部分抵銷所致。

截至2017年6月30日止年度，我們錄得相對較低的毛利率約11.8%，主要由於加建及改動工程的毛利率有所減少。具體而言，隨著整體建築行業放緩，我們就三個進行中加建及改動項目產生的實際成本大幅增加，使我們未必能通過及時的價格調整作出補償。我們的整體毛利率增加至截至2018年6月30日止年度約18.5%，主要由於我們進行中及已完成的加建及改動項目受惠於我們致力節省成本及獲得CONQUAS獎勵，毛利率有所增加。

與截至2018年6月30日止年度特別高的毛利率相比，我們於截至2019年6月30日止年度錄得相對較低的毛利率約13.0%。有關詳情，請參閱本文件「財務資料－合併損益及其他全面收益表經挑選項目說明－毛利及毛利率」一節。

截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度，我們的純利率為6.6%、11.6%及5.4%。我們的純利率由截至2017年6月30日止年度約6.6%增加至截至2018年6月30日止年度約11.6%，主要由於(i)我們的毛利提升、(ii)其他收入及收益增加及(iii)行政開支減少的綜合影響。我們的純利率由截至2018年6月30日止年度約11.6%減少至截至2019年6月30日止年度約5.4%，主要由於(i)我們的毛利率減少；(ii)其他收入及收益減少；(iii)行政開支增加；及(iv)我們於截至2019年6月30日止年度所產生的[編纂]開支約[編纂]新加坡元，惟於去年並無產生相關開支的綜合影響。不計截至2019年6月30日止年度的非經常性[編纂]開支約為[編纂]新加坡元，我們的經調整純利約為8.3百萬新加坡元及我們的經調整純利率為7.5%，兩者均為非國際財務報告準則計量。

## 概 要

### 非國際財務報告準則計量

未經審核經調整純利指不計非經常性[編纂]開支的影響的年內溢利。經調整純利及經調整純利率並非根據國際財務報告準則的表現計量。作為非國際財務報告準則計量，呈列經調整純利及經調整純利率乃由於管理層相信有關資料將有助投資者評估我們經剔除若干一次性或非經常性項目(即[編纂]開支)影響後的純利水平。於往績記錄期間，並無其他重大的非經常性或一次性項目。使用經調整純利及經調整純利率作為分析工具存在重大局限性，因為其不包含所有影響我們相關年度溢利的項目。

下表為年內經調整純利與年內溢利的對賬，年內溢利為根據國際財務報告準則而計算及呈列的最直接的相近財務計量：

	截至6月30日止年度					
	2017年		2018年		2019年	
	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)
年內溢利	5,204	29,923	6,256	35,972	5,918	34,029
加：						
[編纂]開支	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]	[編纂]
<b>年內經調整純利</b>	<b>5,204</b>	<b>29,923</b>	<b>6,256</b>	<b>35,972</b>	<b>8,313</b>	<b>47,800</b>
經調整純利率		6.6%		11.6%		7.5%

### 合併資產負債表項目摘要

	於6月30日					
	2017年		2018年		2019年	
	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)
非流動資產	31,099	178,819	19,437	111,763	18,977	109,118
流動資產	50,165	288,449	40,100	230,575	61,409	353,102
流動負債	31,073	178,670	21,021	120,871	40,056	230,322
流動資產淨值	19,092	109,779	19,079	109,704	21,353	122,780
<b>資產淨值／總權益</b>	<b>39,831</b>	<b>229,028</b>	<b>37,535</b>	<b>215,826</b>	<b>39,453</b>	<b>226,855</b>

本集團的資產淨值於2017年、2018年及2019年6月30日分別保持相對穩定於約39.8百萬新加坡元、37.5百萬新加坡元及39.5百萬新加坡元。於2018年6月30日的資產淨值較2017年6月30日減少，主要由於非流動資產金額減少，此乃由於本集團於截至2018年6月30日止年度並無將所有上市股權投資出售或分配給光榮股東，並受主要由於截至2018年6月30日止年度償還銀行借款而導致的非流動負債減少所部分抵銷所致。

本集團於2019年6月30日的資產淨值回彈，乃由於2019年6月30日貿易應收款項增加導致流動資產淨值增加，主要由於接近2019年6月30日時的賬單較2018年6月30日增加，該增加乃由於我們的項目數量及規模增加。上述增加被主要由於與我們的項目數量及規模相對應的貿易應付款項金額增加而導致的流動負債增加所部分抵銷。

## 概 要

### 合併現金流量表摘要

	截至6月30日止年度					
	2017年		2018年		2019年	
	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)	千新加坡元	(相當於 千港元)
營運資金變動前的 經營現金流量	5,928	34,086	8,013	46,075	9,120	52,440
經營活動所得/ (所用)現金淨額	7,269	41,797	(3,358)	(19,309)	(5,181)	(29,791)
投資活動所得/ (所用)現金淨額	6,426	36,950	5,042	28,992	5,120	29,440
融資活動所用 現金淨額	(819)	(4,709)	(13,718)	(78,879)	(4,143)	(23,822)
現金及現金等價物 增加/(減少) 淨額	12,876	74,037	(12,034)	(69,196)	(4,204)	(24,173)
年初現金及現金 等價物	2,570	14,778	15,446	88,815	3,412	19,619
年末現金及現金 等價物	15,446	88,815	3,412	19,619	(792)	(4,554)

截至2018年及2019年6月30日止年度，我們錄得經營現金流出淨額約3.4百萬新加坡元及5.2百萬新加坡元。負經營現金流量主要因於2018年6月30日合約資產增加而合約負債及貿易應付款項減少的綜合結果所致。截至2019年6月30日止年度，負經營現金流量主要是由於合約資產及貿易應收款項增加所致。此等波動則主要由於我們所進行的建築工程量及價值以及我們從客戶收取付款證明的時間各異。我們擬通過採納以下措施以改善我們的現金流量狀況：

- (i) 於向客戶發出每月賬單後，與客戶就每月進度付款事宜緊密溝通；
- (ii) 與客戶積極溝通，跟進重大過期付款；及
- (iii) 簡化營運流程，以達致節省建築相關成本、保養及其他營運成本。

### 關鍵財務比率

下表呈列於所示各期間的關鍵財務比率：

	截至6月30日止年度		
	2017年	2018年	2019年
毛利率(%) <sup>(1)</sup>	11.8	18.5	13.0
純利率(%) <sup>(2)</sup>	6.6	11.6	5.4
股本回報率(%) <sup>(3)</sup>	14.0	16.2	15.4
總資產回報率(%) <sup>(4)</sup>	6.7	8.9	8.5
利息償付率 <sup>(5)</sup>	31.1	32.0	252.9
流動比率(倍) <sup>(6)</sup>	1.6	1.9	1.5
資產負債比率(%) <sup>(7)</sup>	25.1	8.7	11.4

## 概 要

附註：

- (1) 各期間毛利率按毛利除以相應期間的收益計算。有關我們的毛利率的更多詳情，請參閱本文件「財務資料－過往營運業績回顧」各段。
- (2) 各期間純利率按純利除以相應期間的收益計算。有關我們的純利率的更多詳情，請參閱本文件「財務資料－過往營運業績回顧」各段。
- (3) 股本回報率按年內溢利除以相應年度末的總權益年初與年末結餘的算術平均數乘以100%計算。股本回報率波動主要受相關年度的年內溢利及毛利波幅所推動，即使相關年度的平均股本基數呈上升趨勢。
- (4) 總資產回報率按年內溢利除以相應年度末的總資產年初與年末結餘的算術平均數乘以100%計算。總資產回報率增加至截至2018年6月30日止年度的8.9%，主要由於相關年度的年內溢利增加及平均總資產減少，其主要因出售按公平值計入損益的股權投資以及貿易應收款項、已抵押存款與現金及現金等價物減少所致。
- (5) 利息償付率按除稅及融資成本前溢利除以各相應年度的融資成本計算。
- (6) 流動比率按總流動資產除以相應年度末的總流動負債計算。
- (7) 資產負債比率按總計息銀行借款及融資租賃責任除以相應期間的總權益乘以100%計算。

### [編纂]

我們估計，假設[編纂]不獲行使，經扣除我們就[編纂]應付的包銷費用及估計開支，並假設[編纂]為[編纂]港元(即指示性[編纂]範圍的中位數)，我們自[編纂][編纂]([編纂])合共將約為[編纂]港元。我們目前擬按以下方式應用[編纂]：

- 約[編纂]百萬港元或[編纂]約[編纂]%用於購買新機器及設備，升級並提升現有機器及設備，從而提高我們的生產力及質量；
- 約[編纂]百萬港元或[編纂]約[編纂]%將用於透過投資新技術包括預鑄、BIM、VDC、PPVC及安全與質量應用程式，增強我們的技術能力及生產力；
- 約[編纂]百萬港元或[編纂]約[編纂]%用於項目A的部分初期資金需要；
- 約[編纂]百萬港元或[編纂]約[編纂]%用於提升並擴充我們的勞動力以應對我們的業務擴展；及
- 約[編纂]百萬港元或[編纂]約[編纂]%作為一般營運資金。

更多詳情請參閱本文件「業務－業務策略」一段。

### [編纂]統計資料

	按最低指示性 [編纂] 每股[編纂]港元	按最高指示性 [編纂] 每股[編纂]港元
市值	[編纂]港元	[編纂]港元
未經審核備考經調整合併 每股有形資產淨值	[編纂]港元	[編纂]港元

## 概 要

附註：

- (1) 市值按預計於[編纂]完成後已發行的[編纂]股股份計算得出，假設[編纂]未獲行使，且不計及因根據購股權計劃可能授出的任何購股權獲行使而可能配發或發行的股份。
- (2) 未經審核備考經調整合併每股有形資產淨值乃經本文件附錄二「未經審核備考財務資料」一節所述的調整後得出。
- (3) 概無對股東應佔本集團未經審核備考經調整合併有形資產淨值作出調整以反映本集團於2019年6月30日後的任何交易業績或訂立的任何交易。

### 股息及股息政策

截至2018年及2019年6月30日止年度，本集團附屬公司分別向其當時股東派付或宣派約8.6百萬新加坡元及4.0百萬新加坡元的股息。截至2018年6月30日止年度，本集團一間附屬公司根據於2018年6月21日通過的董事決議案，以兩項實物分派的方式向其當時的股東分派若干本集團股權投資。於分派日期，該等股權投資的公平值總額約為4.6百萬新加坡元。此外，一間附屬公司亦於截至2018年6月30日止年度向其當時股東宣派約6.5百萬新加坡元的紅股。除上文所披露者外，我們並無意於[編纂]前派付或宣派任何股息。於[編纂]後，董事擬根據我們的營運、盈利及財政狀況等多項因素建議派付股息，合共不超過本公司股東於整個財政年度應佔日常經營活動純利的30%。進一步詳情，請參閱本文件「財務資料－股息及實物分派」一節。

### [編纂]開支

[編纂]開支指與[編纂]及[編纂]有關的專業費用、包銷佣金、證監會交易徵費及聯交所交易費。假設[編纂]為每股[編纂][編纂]港元(即指示性[編纂]範圍的中間價)及[編纂]並未行使，總[編纂]開支估計約為[編纂]新加坡元，其中零及[編纂]新加坡元已計入截至2018年及2019年6月30日止年度的合併損益及其他全面收益表中，額外約[編纂]新加坡元預期於截至2020年6月30日止年度的合併損益及其他全面收益表中確認，而約[編纂]新加坡元則預期於[編纂]後根據相關會計準則資本化以從權益中扣除。將於本集團損益中確認或將予資本化的實際金額可根據審核以及變量與假設變動而調整。

### 於香港[編纂]的理由

董事相信，香港[編纂]地位將使本集團(i)可直接進入香港的資本市場，以便為未來的擴張及企業融資活動進行具成本效益的集資；及(ii)提高企業形象、認可及企業地位，並有助我們加強本集團的市場知名度及形象，繼而提升我們於建築業的競爭力。董事相信，香港為一個主要的國際金融中心，其由吸引全球投資者的完善基礎設施組成。鑑於聯交所的國際化水平及在全球金融界的成熟度，聯交所為合適的平台。董事明白到，本集團在香港資本市場的地位可為本集團在國際投資者之間建立更高知名度，從而更有機會獲得國際資金。更重要的是，我們的董事相信，獲得國際資金將為本集團未來的可持續發展提供支持，通過多元化方式為我們未來的擴張計劃提供資金。董事認為，僅依賴於內部資金將約束我們的業務策略，並因而約束我們業務的未來擴張及潛在增長。有關我們於香港[編纂]的理由的進一步資料，請參閱本文件「未來計劃及[編纂]」一節。

## 概 要

### 近期發展及無重大不利變動

我們繼續專注於新加坡鞏固我們在建築行業的市場定位，尤其是有關機構樓宇的建築。就我們所知，我們的行業於往績記錄期後及直至最後實際可行日期維持相對穩定。新加坡整體經濟及市場狀況或我們的行業概無出現已經或將會對我們的業務營運或財務狀況造成重大不利影響的重大不利變動。於最後實際可行日期，我們有10個在建樓宇建築項目，總合約金額約為405.9百萬新加坡元(加建及改動項目：88.3百萬新加坡元；新建築：317.6百萬新加坡元)，其中有關該等項目產生的約190.9百萬新加坡元及49.7百萬新加坡元收益分別預期於截至2020年及2021年6月30日止年度確認。

截至最後實際可行日期，我們已獲得項目A。我們已就項目A動工。我們預計項目A的初期資金需要將約為87.6百萬港元，當中約[編纂]港元擬獲[編纂][編纂]提供資金，而餘下結餘約64.6百萬港元將獲我們的內部資源提供資金。

[編纂]開支對合併損益表的影響對本集團自2019年6月30日(即最近期經審核合併財務報表編製日期)起的財務或貿易狀況或前景構成重大不利變動。此外，我們的盈利能力取決於我們將成本維持於較低水平的能力。我們的建築成本主要包括分包費用，截至2017年、2018年及2019年6月30日止年度分別為44.8百萬新加坡元、28.6百萬新加坡元及57.2百萬新加坡元，佔同期總銷售成本64.6%、65.2%及59.6%。隨著我們的項目數量及項目總合約金額大幅增加，我們的分包成本預計亦將大幅增加。倘我們的分包成本或其他建築成本的增加速率較我們的收益的增加速率快，我們的毛利及毛利率或會受重大不利影響。有關成本波動對我們財務表現的影響的闡述，請參閱本文件「財務資料－影響我們的營運業績及財務狀況的主要因素－項目直接應佔成本的波動」一節。有意投資者應留意[編纂]開支及總銷售成本的潛在波動對本集團截至2020年6月30日止年度的財務表現的影響。

除上文所披露者外，董事已確認，經進行董事認為適當的盡職審查後，自2019年6月30日起，並無事件可嚴重影響本文件附錄一所載會計師報告內合併財務資料所示的資料，而於最後實際可行日期，我們的財務或貿易狀況或前景亦無重大不利變動。

### 監管合規

我們的營運及業務受多項新加坡法律及監管規定所限。於往績記錄期間及直至最後實際可行日期，已發生與適用新加坡法律及監管規定的若干系統性不合規事件，包括：工作場所安全及健康規例事件、防治病媒及除害劑事件以及環境保護規例事件。所有該等事件相對較為次要並均已作出修正，亦已採取額外措施防止其再次發生。有關進一步詳情，請參閱本文件「業務－訴訟及違規情況－不合規」一節。